**L I B . XXX , C A P . XV .**

Sentēs. Eſſe ſub ſentib⁹ delitiis computabant, quia qui peccatorum delectationib⁹ präfisi ex affectu vita präfentis, quia ſint aspera quæ patiuntur, ignorat, lærat ſub ſentib⁹ ſi quia rebus quidem temporalibus gaudent, & ea cura pungunt mali, qui premuntur. Manentib⁹ ſentib⁹, & hoc ipſum delitiis putant: quia & dura quidem ex präfentis vita amore tolerant, & tamen ex affectu nimia cupiditat⁹ obligant, labore eiusdem tolerantiae voluptatem purāt.

Absynthiū. Ebrius quicq; quod patitur nescit: qui vero absynthio etiamor. ebriatur, & hic quod ſumpſit, amarum eſt, & tamen non intelligit candē amaritudinē qua repletur: Ita omnis peccator per voluptates ſpontaneis tribulationibus traditus, absynthio eſt ebrius, q; amara ſunt quæ pro vita huius amore tolerat, & tamē candē amaritudinē cæcitate cupiditatis, quaſiſensibilitate ebrietatis ignorat, amarum omne quod bibit & diſcernere nequit quod amarum eſt, quia ebrius absynthio eſt.

**L I B R O XXXV . IN prologo.**

Velut emenſo iam mari magno, iam littore cernimus, & intentionis noſtræ vela deponentes, non eodem quo prius impeta docimur, ſed tātum adhuc ex impulſioe priftini flatus imus. Quiaſi anxietatis noſtræ ventus cecidit, ſed tamē

elius viſ fam ſcipta tranquillior vſque ad stationem nos littoris impellit.

**IN PASTORALI, parte prima, capite cap. I.**

Nulla ars doceri präsumitur, niſi intenta prius meditatio diſcuratur: ars artum eſt regimen animarum. Q uis cogitationū vulnera occultiora eſſe neſciat vulnerib⁹ vſcérū? Et tamen ſepe qui nequaq; ſpiritualia präcepta cognouerit, cordis ſe medicos proſteri non metuit, dum quipigmentorum viam neſciunt, medici videri carniſ erubefcant.

**TERTIA PARTE, CAP. XXVI.**

Admonendi ſunt, quos ab officio prädicatiōis imperfectionio & artis prohibet, & tamen präcipitatio ipſellit, quid pulli autiū ſiante pennarum perfectionem volare appetat vnde ite in alta cupiunt, inde in ima merguntur, quidque ſtructuris recentibus necedum ſolidatis, ſi tignofum pondus ſuperponitur, non habitaculum, ſed ruina fabricatur, quidque concéptas ſoboles ſi priuſquam plene formentur, profert ſarmina nequaquam domos, ſed tumulos replicant.

**EX EPISTOLARI lib. Epift. XXVII NARSAE,**  
Aduteritas magis auget desiderium in Dēum, ſic ſemina melliū gelu cooperata fertilius germinant. Sic ignis flatu premitur ut creſcat.

**IN FINE PASTOR.**

Vſurpati mihi cotis officium, que ferrū reddit acutum, quum ſit inutilis ad ſecundum. Pulchrum depinxi homine, pector ſecus aliosq; ad perfectionis litus dirigo, qui adhuc in delictorum fluctibus verſor.

**EX REGISTRO LIB. II. EPIST. CI.**

Sicut ex auro vno alijs murenas, alijs anulos, alijs dexteralia Aurum, ad ornamentum faciunt: Ita ex vna ſcripturæ ſcientia expoſtoles, quiq; per innuitiōis intellec̄tū quafi varia ornamen- ta coimpónunt, que tamē omnia ad decorem cœleſtis ſponsi proficiunt.

Aethiops in balneum niger intrat, nigra egreditur, ſed Aethiops, tamen balneator nummos accipit: Ita concionator, ſi nihil proſecerint auditores, hic prädicat fidem Persis, & imperator eorum non eſt conueritus.

**L I B . IIII. EPIST. LXXXIII.**

**Q**uid est scriptura sacra nisi quedam Epistola Dei omnipotentis ad creaturam suam? Et certe sicuti esset gloria vestra alibi constituta, & scripta terreni iam imperatoris acciperet, non cessaret, non quiesceret, solum oculis non daret, nisi prius quid sibi imperator terrenus scripsisset, agnouisset. Imperator coeli, dominus hominum & angelorum pro vita tua epistolas suas tibi transmisit, & tamen easdem epistolas ardenter legere negligis.

**C LIB VI. EPIST. XXVII.**

Dei vafa, fontem sapientiae intus habent, meæ siccitatibus guttas parvulas sufficiere non debent. Perfecta sapientia non sit, quia in paradyso pluvia non fuit, sed fons. accedebat de medio paradyso, qui erigat faciem terra: illæ ergo animæ, q̄ fontem in semetipsum habent, de aliena lingua, pluviam necessariam non habent. Verbo dei quasi quodam candido lito, laboris terreni sudorem detergo.

**C EX REGIST. lib. Epist. VII. Epist. CXIII.**

Vulnerato pastore, quis curandis oibus adhibeat medium? Aut quis populum orationis clypeo tucatur, qui iaculis se feriendum hostilib⁹ exponit? Aut qualem de se fructū producturus est, cuius graui peste radix infecta est?

**C LIB. VIII. Epist. XXV.**

Si delitoso cupitis pabulo saginari, Beati Augustini opuscula legite, & ad comparationem diligenter illius, nostrum furorem non queratis.

**C LIB. XI. Epist. XLVII.**

Crescent quotidiè per lingue vestre vomerē grana, colestia, atq; in horreis multiplicatur supernis: Ita in vobis impletum esse gaudentis quod scriptum est: Vbi plurimæ segetes, ibi manifesta fortitudo boum.

**C EPIST. CXXV.**

Quasi prospero flatu nauigabam, cum tranquillam vitam in monasterio ducerem, sed procellosis subito motibus tempestas orta est, me rapuit in sua perturbatione, & propteritatem itineris amisi, quia quiete perdita mœtis, naufragium pertulit. Ecce nunc in vndis versus, & tuę orationis tabulam quarto, vt qui in naū integræ diues peruenire nō potuerint, saltē post dama ad litus per tabulam reducar.

Grana.  
Segetes.  
Proverb.  
14.

**C LIBRO. VI. Epist. XXVI.**

Vita nostra nauiganti similis est, is qui nauigat stat, sed Nauigās. det, facit, vadit, quia impulsu nauis ducitur. Ita & nos sumus qui siue vigilantes, siue dormientes, siue tacentes, siue loquentes, per momenta temporum quotidie ad suam tendimus.

**C LIB. III. pasto. curæ. cap. XXXV.**

In hoc mundo anima humana quasi more nautis est contraria istud fulminis condescendit, uno in loco nequam ita Anima, re permititur, quia ad ista relabitur, nisi ad summam conetur.

**C LIB. III. dialo.**

Sicut sub codem igne aurum rutilat, & palea fumat; Ita sub codem igne electus purgatur, & peccator crematur.

**C LIB. dialo. III.**

Ac si enim prægnans mulier mittatur in carcere, ibique puerum partiat: qui nascitur puer, in carcere nutritur & crescat, cuique si forte mater quæ hunc genuit, solem, lumen, stellas, montes, campos, volantes aues, currentes equos nominet, ille vero qui est in carcere natus & nutritus, nihil aliud quam tenellas carceris sciat: & haec quidem esse audiatur, se quia per experimentum non nouit, veraciter esse diffidat: Ita in hac exilio sui cæcitate nati homines, dum esse summa & iniuriosa audiunt, diffidunt an vera sint, quia sola haec infirma in quibus natū sunt: visibilia nouerunt.

Sicut in hoc mundo sub uno sole multi consistunt, nec ta Sol. men eiusdem solis ardorem æqualiter sentiunt, quia alias Ignis. plus astutus, & alias minus: Ita illic in uno igne, non virus est modus incendi: quia quod hic diuersitas corporum, hoc ille agit diuersitas peccatorum, ut ignem nō dissimilē habent, & tamen eosdem singulos dissimiliter exurat.

**C THOMIS. XV. DE XL. SUPER**

hoc: Exiit qui seminat, &c.

Quantum proficere pati, causa Dei. Via calcibus tunditur, & in viuis saporem liquatur. Sic oliva contusionibus ex- Vua. prefa, amurcam suam deserit, & in olei liquorem pinguefcit: Sic per trituram arce, à paleis: grana separantur, & ad Tritura. horreum purgata veniunt: Ita & quisque hic flagellatur, securus ad deum venit, quippe cuius tubiginem ignis tribulationis purgavit.

K k ij

**I**n Euan. Luc. Designauit domin⁹ 72. discipulos, cui rei similes dixerim sacerdotes malos, nisi aquæ baptismati, quæ peccata baptizatorum diluens, illos ad regnum coeleste mittit, & ipsa in cloacas descendit.

Litera.

Sicut palea frumentum, sic litera tegit spiritum. Sed qua-

dimentorum est paleis velici, hominū frumentis qui huma-

nariā evitūt, paleas abijciat, frumēta spūs edere disponat.

**IN CANTICA. IN prologo.**

Sicut palea frumentum, sic litera tegit spiritum. Sed qua-

dimentorum est paleis velici, hominū frumentis qui huma-

nariā evitūt, paleas abijciat, frumēta spūs edere disponat.

**IN CAP. V.**

Sicut columba iuxta fluenta residere solent, ut volantū auium umbram in aqua videant, supra quam se projicientes vngues rapacium sic effugiant: Sic sancti viri in scriptura sancta fraudes daemonum proficiunt, & ex descriptione quæ vident, quasi ex umbra hostem cognoscunt, dūq; se cōfilijs scripturar̄ ex toto addicunt, ut videlicet nihil agat, nisi quod ex responsō scripturar̄ audient, quasi in aquam se projicientes, hosti illudunt. Quæ scripturæ fluenta plenissime di- cūtur, q; de quib; scūq; scrupulis in scripturis cōfiliū queri- tur, sine minoratione, de omnib; ad plenum inueniatur.

**BEDA DE VERBIS APOSTO. IACOBI.**

Confitemini alterutrum,

Sicut caro morbis emortua, si absclsa nō fuerit, salutē re- lique carnis putredinis suæ contagione corruptit: Ita, isti qui emendarī despiciunt, & in suo morbo persistunt, si morib; depravatis in societate sanctorū permanferint, eos ex- emplo sua perditionis inserviunt;

**DE EIVSDEM VERBIS:** Estote factores verbi.

Mulierū mos est, se in speculo cōsiderare, vt se valeant adornare, qualiter suis viris placere possint: Ita animas nostras oportet nos solicite cōsiderare in speculo Euangeli, & ei⁹ pp̄dēre dicta, quid exinde ornamenti in impletionē sa- cramētorū ci⁹ habeam⁹, vt viro nostro Christo dño placere possimus. Si quid minus ornamenti animab; nostris in perse- cō opere Euangeli habemus ad eptum, omni cura festina- re oportet, ipsam nobis ornamentum exhibet in operibus sanctitatis.

**DE VERBIS HIERE:** Prius extirpanda vitia, & ita

i virtutib; locus preparatur in homine.

In eadem similitudine natū B. Io. Baptist. possumus in- telligere, quia sicut per eius Prophétā legis veteris conſu- matio monstrabatur, & initū noui: Sic v̄teris conſuetudi- nis malitiam debemus pleniter consummare in nobis per confessionem & penitentiam veram, vt incipiamus iterum noui esse, & boni in sanctificatione.

**IN NATALI INNOCENT. martyrum.**

Sicut iuxta Dei sententiā, vulneri medicamentum si ad- Ferrum, hoc ferrū in eo manet, non proficit: Ita nihil proficit oratio illius cui⁹ adhuc dolor in mēte, vel odiū manet in pectori.

**DE VER. ISA. LAUAMINI, mundi effete.**

Quid prodest spinis purgare agrum tuum, si non etiam aratro scindes eum, & seres in eo semē, vnde gaudeas in fu- turo: Ita & qui deserit peccata, & ea non plāgit poenitendo, nec bonum postea facere consuecit, nunquid fructuosum est peccata deserere, & bona non facere.

**DE VERB. DANIEL. IX. OBSE-  
CRO DOMINE DEUS.**

Qui plāgit peccatum & iterum admittit, quasi si quis la- uit laterem crudum, quem quanto magis diluerit, tanto am- plius lutum facit.

**DE COENA DOMI.**

Quemadmodum peregre proficisciens pignus amoris Pignus, siue qui diligit derelinquit, vt quotiescūq; illud viderit, pos. amoris. fit eius beneficia & amicitias memorare, quē ille si perfecte diligit sine ingenti desiderio, nō potest videre, vel fletu: Ita dominus passus, in cordibus nostris suæ passionis memo- riā cōmēdauit perseverantē. Si ī luteū, imō nec in vas fordi- dum quis illud mittere audet, quanto magis in cor & corpus polluti: Nā & ille iust⁹ ideo sindone mūda inuolutū, infi- pulchro nouo corpus dñi sepeluit, præfigurā sc̄orpus domi- ni accepturos, tā mundam mentem habere debere, q; nouā.

**BERNARDVS SERMONE I. DE  
ADVENTU DOMINI.**

Sicut mersi in aquis periclitantur, videas eos tenētes te- Submersi- nere, nec villa ratio e deserte, quod primum occurrit mani- b; quicquid sit illud, licet tale sit, quod omnino prodeſſe nō posſit, vt sunt radices herbarum, cætera q; similia. Nam & ſi

qui forte ad eos veniant, ut subueniant, nonnunquam solerit apprehendere inuolucrum seculi, adeo ut iam nec sibi, nec aliis auxiliis ferre praeualeat: Sic perent in hoc mari magno & spaciis, sic perent miseri, dum peritura sestantes, omittunt fortissimum. Iida, quibus apprehensis, emergere & salutare possent animas suas. Ita inquam perent, qui omissis veris & salutaribus studijs, caduta & transitoria queruntur, à quibus nequeunt diuelli.

## SERMONE D E d i u e r s i s p r i m o .

Accenditur cereus, non purum lumen est, sed lucerna, si quidem ignis ipse propria fomenta consumit, nec nisi ipsa consumptio fuetur. Porro deficiente materia, etiam ipse deficit, & ubi videris illa profusa exstam, hunc quoq; nihilominus extinctum esse reperies. Sicut ergo flamme illius nouissima, sumus occupati & caligo: sic latitia latere intristitiam commutatur.

## SERMONE DE TRIPLEX CUSTODIA

manus, lingue, cordis.

Quod nitidores manus, eò grauius quoq; minor in eius macula offendit: & sicut preciosam vestem, exigua quevis macula turpissimam decolorat: Ita à nobis multò maior iustitia exigitur, cum id alios macula in nobis grauius macula.

## SERMONE DE NATIVITATE IOANNIS BAPTISTÆ.

Stultus ut luna mutatur. Quemadmodum splendet luna sine feruore, modo plena, modo exigua, modo nulla videatur, mutuatum quidem lumen nunquam in eodem statu permanet, sed crecit, deficit, extenuatur, amplitatur & penitus cōparet. Sic sic qui conscientias suas in alienis labijs posuerunt, modo magni, modo paruis sunt, modo nulli secundū quod adulantium linguis vel vituperare, vel laudare placuerit. At vero iustus, permanet ut sol, solis splendor igneus est, & cum feruer acris, etiā oculis lucidior exhibetur: Sic sapientis ardor interius, fortis lucet, & si nō datur ei utrumq; curatū semper magis ardere, ut pater qui videt in abscondito, reddit, &c.

Stillat aqua. Quomodo stillat aqua modica multa infusa vino, defice vinum. reā sī tota videtur, dum & saporē visi induit & colorem. Et ferrum igni quomodo ferrum ignitum & candens, igni similitudinē fit, pri- tum, stina proprietas forma exutū. Et quomodo solis luce perfu-

sus aer, in eandem transformatur luminis claritatem, adeo Ast. vt non tam illuminatus, quam ipsum lumen esse videatur: Sic omnem tunc in sanctis humanam affectionem, quodā ineffabil modo necesse erit à semetipsa liquefcere, atque in Dei penitus transfundi voluntatem.

## SERMONE de annunciatione dominica z.

Puteus altus est, & in quo hauriam non est milij, verum tamen sol interdum superposita puteis humectare lintealma vapor exhalans. Properca sane licet irrumpere verear, propriæ conscius infirmitatis, frequenter tamen velut super os putei expando ad te domine manus meas, pro eo quod anima mea sicut terra fine aquatibi. Et nunc si quidem quod ascendentē de dorsum nebula tenuis ebi Nebula berit cogitatio, vobis id communicare curabo fratres, velut oppreso linteamine, vel exigua refundens cœlestis Stillicidia stillicidia toris.

## SERMONE in cena domini.

Hic sunt dies. Sic est in spiritualibus cibis, quomodo in corporalibus, ut in quibusdam sapor statim praestō sit, in aliquibus oportet laborare: quæ manifesta sunt, nostro non indigent ministerio, quæ vero clausa sunt, diligentem voluntatem habere consideratorem. Neque mater tradit partulo nū Nux, cem integrum, sed frangit eam, & nucleum porrigit: Sic & Nucleus ego vobis quæ clausa sunt aperire debueram, sed quia minus possum, rogenus pariter mihi, & vobis mater sapientia, frangat istas nuces, istas inquit quas protulit sacerdotalis virga virtus, quam misit dominus ex Sion.

## SERMONE de vi panibus.

Euangelium speculum est veritatis, nemini blanditur, nullum seducit, talem se quisque reperiet, qualis fuerit, ut nec ibi timore trepidet, ubi non est tumor, nec latetur cum maleficerit.

## SERMONE de sancto Andrea.

Fluuius est prædicatoriū ordo, non eōde permanens loco, sed extendens se & currens, ut diuersas irriget terras.

Sicut per rimā sentinæ aqua latenter intrat, & excrescit, donec nauis per nautarū iuriam demergitur: ita ex ocio atq; ignavia cogitationes præce & cōcupiscētæ multiplicantur,

- Musca.** donec nauis cordis eis succubens in peccato peridetur.  
**Araneæ.** Neque id sentire anima poterit, dum yilem muscarum prædam, defyderio captans insatiabili, aranearum instar, ex visceribus propitijs, intexere retia videretur.
- Scalpens manus & ad sanguinem visque cofticans.** Scalpens manus & ad sanguinem confricare, evidentem habes in eo similitudinem animæ peccatis expressam. Cedit siquid voluptas illa dolori, & succedit puritui crucis. Neq; id ignorabat, sed dissimilabat ille dū scalperet. Sic laceramus, sic exulceramus, ppteris manib; animas infelices, nisi quod tam gravius, qd excellenter est spiritualis creatura, & cui difficilius mdeatur.
- Flos campi.**

**CHRISTVS flos campi, & non horti. Cäpus enim sine oī humano florat adminiculo, nō seminatus ab aliquo, nō de fossis sarculo, non impinguatus fimo: Sic eminno virginis aliuns floruit, sic inuolata, integra & casta Mariæ viscera, tanq; pascua aeterni nitoris floruerunt, cuius pulchritudo non vidit corruptionem, flos in perpetuum non marcescat.**

**SERMO. XXXVII.** Nōnne medici corporū medicinæ portionē diffiniūt eligere in sumendis cibis quid prius, quid posterius, & quē admodum quidque sumi oporteat? Nam & si bonos constat esse cibos quos Deus creauit, tu tamen ipsos tibi si in sumēdo modū & ordinem non obserues, reddis bonos non plane bonos. Ergo quid dico de cibis, hoc sentite de sententijs.

- Aqua.** Cur ergo hoc displiceat in sensibus scripturarum, quod in visib; rerum assidue experimur? In quātos (verbi causa) sola aqua nostrorum assumitur corporum vius? Ita ynis qui libet diuinus sermo non erit ab re, si diuersos pariat intellectus, diuersis animarum necessitatibus & visib; accōmodandos.

- Epulum spiritus. Granum. Nucleus.** **IN CANTICA, SERMONE LXXIII.** Quidni dulce eruam ac salutare epulum spiritus, de sterili & insipida litera, tanquam granum de palea, de testa nucleus, de osie medullam? Nihil mihi & literæ huic, quæ gustata carnem sapit, glutita morte affert. **Quod in ea te-**

Etum est, dē spiritu sancto est. Spiritus autem loquitur mysteria, sed Isræl pro velato mysterio, ipsum mysterij velamen tenet, quia adhuc velamen positum est, super cor eius: Ita Litera, quod sonat litera, illius est, quod designat, meum enim ac per hoc illi ministratio mortis i littera mihi vita in spiritu. Nam spiritus est qui vivificat, dat quippe intellectum. An non vita intellectus? Intellectum da mihi, & vivam, ait Prophetæ. Intellectus non remanet extra, non hæret in superficie, non instar cæci palpat forinseca, sed profunda rimatur, preciosissimas solitus exinde veritatis exuuias tota audita- te diripere, ac tollere sibi. Letabor ego, ait prophetæ, super eloquia tua, sicut qui inuenit spolia multa.

**Eloquia.**

**SERMO II. DE RESURRECTIONE DOMINI.** Sicut corporis huius vitam ex motu suo dinoscimus: Ita Vita & fidei vitam ex operibus bonis. Itaque vita quidem corpo Motus, est anima per quam mouetur & sentit: vita vero fidei, charitas est qui per illam operatur.

**LIB. III. DE CONSIDERATIONE AD EVGENIVM.**

Riuus qua fluit, terram cauat: sic decursus temporalium, Riuus. conscientiam rodit. Si potest torrens in agros excurrens sine Torrens. lesione fatorum, & tu te posse ista sine mentis vulnere tra- Etare confidis? Quotidianas expensas quotidiano reciprocamus scrutinio, & innumeræ dominici gregis detrimenta Detrimeta necimus, de precio escarum, & numero panum cum mini- stris quotidiana discussio est, rara admodum celebratur collatio cum presbyteris, de peccatis populorum. Cadit asina, Asina. & est qui subleuet eam: perit anima: & nemo qui reputet: Sic optimi aestimatores rerum, qui magnam de minimis, parvam vel nullam de maximis curam gerunt.

**SERMO. DE ASCENSIONE DOMINI.** Errat si quis coelestem dulcedinem spiritus, huic cineri Dulcedo. diuinum balsamum, huic veneno charismata illa spiritus mi- sceri posse huiusmodi illeccbris arbitratur veritatem vanitati, lucem tenebris, spiritum carni, ignem tepiditati. Ejice an- cillam & filium eius.

**LIP. DE GRATIA ET LIBERO ARS.**

Lapsus ex voluntate, non aequa ex voluntate resurgere iam liberū habet. Nō enim tā facile quis valet exire de fouea, quām facile in eam labi. Cecidit sola voluntate homo in foueam peccati, sed non ex voluntate sufficit & possit resurgete, cum iam & si velit, non possit non peccare.

## C I D E M I N E O L I B R O

## Q VI D E D I L I G E N D O

## D E V M , I N S C R I B I T V R .

Famelicus Si famelici hominē apertis fauicibus, vento inflatis haurire buccis aērem cernas, qui quasi cōsulat fami, non credas infanire? Sic nō minoris infanīa est si spiritū rationalē reb̄ putes qbuscūqz corporalibus nō magis inflari, quām fatari.

Vestis si repente obscenis vndiqz spūtis illitam, & fecundissimis qui busque sordibus inquinatam consideret, non vhemeter exhorreat, non velociter exuat, nō indigneranter abiciat? Itaqz qui non vestem, sed semetipsum intus sub vestetalem reperit, eō amplius doleat, & animo consernere oportet, quod propius tolerat quod exhortet. Quid est caro ista, nisi corruptibls quedam unica qua vestimur?

## C I D E M I N C A N T I C A

## C A N T I C O R V M S A L O M O -

## N I S , S E R M O N E X I I I .

Copiz aquarium. Quod si copiz aquarum secretis subterraneisqz recursibus incessanter aquora repetunt, vt inde rursus ad viuis, vsusque nostros iugi & infatigabili crumpante obsequio: cur non etiam spirituales iuri, vt arua mentium rigore non definant, proprio fonti, sine fraude & intermissione reddantur? Ad locum vnde excunt, flumina reuertantur gratiarum, vt iterum fluant. Remittatur ad suum principium cœlestē profluuium, quod vberium terræ refundatur.

## S E R M O N E X V I .

Ictus oculi Ictus oculi eminus summitates ramorum, et montium cacumina percolabat: sed vallium subteriacē vastitas & dēsitas dumetorum frustrabatur obtutus.

Canes. Canibus & venatotibus plerūqz cōtingit à bestia quam aggressi erāt, desistere, & sequi aliam, quæ inopinatibus forte occurret. Ita & nos ad id quod intermisimus reuersuri.

Concham te exhibebis, non canalem. Hic pene simul Concha, recipit & refundit. Illa vero donec impletatur, expectat: & sic quod superabūdat, sine suo dāmino cōmunicat, sciens, maledictum, qui partem suam facit deteriorem. Stultus pro feret totum spiritum suum: sapiens reseruat in posterum. Canales multos habemus, cōchas per paucas. Tantæ charitatis: sunt per quos nobis fluentia cœlestia emanant, vt antè effundere quām infundi velint: loqui, quām audire paratores, & prompti docere quod non didicerint, & alijs præesse gestientes, qñ scipios regere nesciunt. Si non habeo nisi parumper olei quo vnguare, putas tibi debeo dare, & remanere inanis? Oleum. Seruo illud mihi, & omnino nissad prophetæ iussionem non profero.